
 
 

  
 ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via Mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 
 

1 
 

 
 

 

 

 

 

 
Alla cortese attenzione del Prof.ssa COSSU MARIA ALDA 

Agli atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

All’Albo 

Azione Codice Progetto CUP TITOLO 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-FR-2024-7 E44D24000490007 STRONG INNOVATORS 
 

OGGETTO: Lettera di incarico nella funzione di figura di supporto e coordinamento nell’ambito del Progetto 

di cui ai  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.6.6B. Avviso prot. n. 0025532 del 23.02.2024 – Per la realizzazione di percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 

VISTA 

il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la 

realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica;  

la nota prot. 13 lugli 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, 

in relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170/22; 
VISTE il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate  
VISTO L’autorizzazione alla realizzazione del progetto citato in epigrafe nr. protocollo 5531 del 

02.02.2024 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 27.04.2017 nr.4 e del Consiglio di Istituto del 

29.04.2017 nr.18; 
VISTO che è stata iscritta nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata di complessivi € 

152.025,00€ 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 
VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  

http://www.isisbassafriulana.edu.it/
mailto:udis01300a@istruzione.it
mailto:udis01300a@pec.istruzione.it


 
 

  
 ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via Mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 
 

2 
 

VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lett. H) del D.I. n. 129/2018; 

VISTA 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTO   

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

    

la complessità della formalità a cui adempiere per l’espletamento della procedura di 

organizzazione e formalizzazione delle azioni di cui al progetto in epigrafe, 

la necessità di avviare una procedura selettiva per l’affidamento degli incarichi in qualità di 

figura di supporto e coordinamento con la funzione di collaborazione con il DS e il DSGA 

nonché con il personale di segreteria per tutto quanto necessario per l’avvio e la gestione del 

progetto in epigrafe  

che a carico del fondo di finanziamento Europeo è previsto un contributo per le spese di 

gestione che viene calcolato secondo parametri standard in base al numero di studenti 

partecipanti e al numero delle ore di attività effettivamente svolte  

che la quota imputata alle spese di gestione puo’ riguardare i compensi per il personale 

scolastico e per i soggetti coinvolti a vario titolo nell'attuazione dei progetti (es. gestione del 

sistema informativo, attività connesse alla stesura degli atti di gara, adempimenti operativi, 

relazioni con l'Ufficio dell'Autorità di Gestione ecc) 

l’Avviso di selezione per personale di supporto di cui all’oggetto prot.9097/2024 del 

03.06.2024 

che in caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni 

comunitarie, gli incarichi produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto di revoca ove 

ne ricorrano le necessarie condizioni per il mantenimento dei diritti maturati. 

che il docente individuato presenta la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità di cui all’art.20 del Dlgs 39/2013 

che il docente individuato è in possesso dei requisiti necessari all’espletamento dell’attività 

richiesta 

DISPONE 

 

L’incarico di FIGURA di SUPPORTO E COORDINAMENTO nell’ambito del Progetto di 

cui ai  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.6.6B. Avviso prot. n. 0025532 del 

23.02.2024 – Per la realizzazione di percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero alla prof.ssa: 

COSSU MARIA ALDA 

in attuazione del progetto: 

  

Azione Codice Progetto CUP TITOLO 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-FR-2024-7 E44D24000490007 STRONG INNOVATORS 

 

I Principali compiti delle figure professionali previste nel progetto sono i seguenti:  

La Figura di supporto al coordinamento ha i seguenti compiti a cui attende in collaborazione 

con il DS, il DSGA e il personale di segreteria:  

1. redazione di avvisi, bandi, gare per il reclutamento del personale e delle associazioni\agenzie 

occorrenti per la realizzazione del progetto secondo le vigenti normative, fino all'incarico o ai 

contratti;  

2. provvede al materiale di consumo e alle altre necessità ricadenti nelle spese di gestione;  

3. inserisce in piattaforma gli incarichi di tutto il personale selezionato, interno\esterno;  

http://www.isisbassafriulana.edu.it/
mailto:udis01300a@istruzione.it
mailto:udis01300a@pec.istruzione.it


 
 

  
 ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via Mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 
 

3 
 

4. carica tutta la documentazione prodotta e occorrente in piattaforma previa opportuna 

scannerizzazione;  

5. si occupa delle opportune azioni di pubblicità;  

6. redige o controlla e carica le schede di osservazione nella sezione documentazione e ricerca;  

7. verifica la compilazione e la congruenza dei DATASHEET da parte delle figure di sistema; 

8. collabora con il referente della valutazione a coordinare gestire e caricare i materiali 

occorrenti; 

9. provvede ad inviare le credenziali a tutor ed esperti. 

 

 

Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello svolgimento della prestazione 

dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione. 

La prof.ssa COSSU MARIA ALDA con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza 

espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i fini del contratto e degli atti 

connessi e conseguenti ai sensi del D.Lgs n.196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Il compenso orario è determinato dal CCNL in vigore in relazione alle attività aggiuntive per il personale 

docente e sarà liquidato solo dopo la conclusione dell’attività, ovvero dopo la chiusura efficace della GPU di 

progetto e previa presentazione di una rendicontazione resa su timesheet con indicazione delle giornate e degli 

orari nonche’ delle attività svolte in orario extracurricolare. 

 

     

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/
mailto:udis01300a@istruzione.it
mailto:udis01300a@pec.istruzione.it


 
 

  
 ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via Mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 
 

4 
 

Azione Codice Progetto CUP TITOLO 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-FR-2024-7 E44D24000490007 STRONG INNOVATORS 
ALLEGATO 1 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO     

ISIS DELLA BASSA FRIULANA - VIA RAMAZZOTTI 41 CERVIGNANO DEL FRIULI 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI INTERESSI 

Oggetto: incarico figura di supporto e coordinamento nell’ambito del Progetto di cui ai  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.6.6B. Avviso prot. n. 0025532 del 

23.02.2024 – Per la realizzazione di percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

Il/La sottoscritto/a ……COSSU MARIA ALDA  nato/a ……..……………………………………..  il…………………...  

C.F…… …………………… …………………….in qualità di : 

docente a tempo indeterminato/determinato in servizio presso ISIS DELLA BASSA FRIULANA  

in relazione alle procedure di cui all’oggetto, consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice 

penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza 

dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione 

prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA  (barrare la casella che interessa) 

     di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. 
n. 165/2001; 

 ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le seguenti:   

 di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, 
che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

 che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 
conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, né interessi di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o 
interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, 
associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

 di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Ministero dell’istruzione e del merito; 

 di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni che dovessero 
intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere ostativo 
rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in 
particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le 
presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso. 

 
La sottoscritta COSSU MARIA  ALDA  autorizza inoltre il trattamento dei propri dati personali ai sensi e per gli effetti di quanto previsto 

dal regolamento UE 2016/679 - regolamento generale per la protezione dei dati (GDPR) e del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196    

 

DATA __________________________________                                     IL DICHIARANTE _____________________________________ 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/
mailto:udis01300a@istruzione.it
mailto:udis01300a@pec.istruzione.it

		2024-06-29T11:12:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Elisabetta GIANNUZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




